Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 437. 

809 * Aix, 8 avril 1298. 

" AROLUS secundus, Dei gracia rex Jherusalem et 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Pro- 

vincie et Forcalcherii comes, discreto viro Jacobo Dueza, 

utriusque juris professori, clerico, et Raimundo Ruffo, 

militi, vicario Aquensi, consiliariis. familiaribus et 

fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem. 

Causam exorte discordie ab olim inter homines de Are- 

late et Tharasconi, ex parte una, et comitem Avellini, 

et universitates hominum castrorum de Bautio, de 

Monte pavono, Castellione, Moreriis, Trancatalliis, Vil- 
lanova.et Malmussana, ex altera, super territoriis teni- 

mentorum, tam in terris quam in aquarum discursi- 

bus, vobis, de quorum fide et discretione confidimus, 

fiducialiter duximus comitendam. Mandantes quatinus 

causam ipsam summarie, de plano, et sine judicii stre- 

pitu, jura salvando partium, veritate inquisita et re- 

Avignon 
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perta, inceptis processibus olim super hoc habitis et 

eis, in quantum de jure valere poterunt, observatis, li- 

cet cum sindicis castrorum prefati comitis actum non 

fuerit, set per procuratorem comitis et partis ipsius ; 

dum tamen universitates castrorum ipsorum stare vo- 

luerint processibus hactenus habebitis, et ratificare 

eosdem, etsi non suo nomine factos, fine debito desi- 

datis ; distingnendo confinia territoriorum et tenimen- 

torum omnium locorum etiam dicti comitis per nota- 

biles fines lapideos, qui vulgariter termini nuncupan- 

tur, ad defi| ni]|cionem perpetuam ulterioris contentio- 

nis habende de ipsis. Qua terminatione facta, utrique 

dictarum partium, sub serta et formidabili pena, ex 

parte vestra, testimonio publico injungatur ut ipsos 

fines et terminos quoquo modo transgredi non presu- 

mant, et contra terminationem eandem nichil ultra vel 

aliter, in territoriis et tenimentis ipsis, sibi invicem oc- 

cupent vel usurpent, usum vendicent aut molestias in- 

ferant vel jacturas. Nostro tamen culmini reservamus, 

quod si in terminatione et limitatione ipsa, ipsarum 

partium aliqua senserit se gravatam, quod possimus, 

prout justum et congruum fuerit, esmendare. De exce- 

custione quoque presentium faciatis fieri tria publica 

consimilia instrumenta, quorum uno cuilibet dictarum 

parcium assingnato, tertium ad nostram curiam in 

archivo Aquensi servandum mittere procuretis. Non 

obstante si causam ipsam primo venerabili in Christo